ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛ1УГИТШСТРАРИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 0 ' <кЗ<к5к*

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу
«Содействие в реализации прав граждан на безопасный и здоровый

труд», утвержденную постановлением Администрации Южского
муниципального района от 05.12.2017 № 1182-н

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского
муниципального района и Южского городского поселения и отмене
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», решением Совета Южского муниципального района от
19.01.2023 № 1 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета
Южского муниципального района от 22.12.2022 № 145 «О бюджете
Южского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов», Администрация Южского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Содействие в реализации
прав граждан на безопасный и здоровый труд» (далее -  Программа),
утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального
района от 05.12.2017 № 1182-п, следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт
муниципальной программы Южского муниципального района»
Программы изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:

обеспечения программы 2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -  265 637,67 рублей;
2020 год — 205 450,00 рублей;
2021 год -  260 750,04 рублей;
2022 год -  429 200,00 рублей;
2023 год -  386 900,00 рублей;
2024 год- 296 900,00 рублей;
2025 год- 296 900,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -265 637,67 рублей;
2020 год -  220 450,00 рублей;
2021 год -  260 750,00 рублей;
2022 год -  429 200,00 рублей;
2023 год -  386 900,00 рублей;
2024 год- 296 900,00 рублей;
2025 год- 296 900,00 рублей.»

1.2. В подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в
муниципальных учреждениях Южского муниципального района» (далее -
Подпрограмма), являющейся приложением 1 к Программе:

1.2.1-строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт
подпрограммы муниципальной программы Южского муниципального
района» Подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований
2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -  265 637,67 рублей;
2020 год -  205 450,00 рублей;
2021 год -  260 750,04 рублей;
2022 год -  429 200,00 рублей;
2023 год -  386 900,00 рублей;
2024 год -  296 900,00 рублей;
2025 год — 296 900,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -  265 637,67 рублей;
2020 год — 205 450,00 рублей;
2021 год -  260 750,04 рублей;
2022 год — 429 200,00 рублей;
2023 год — 386 900,00 рублей;
2024 год -  296 900,00 рублей;
2025 год -  296 900,00 рублей.»

1.2.2 - Раздел 2 «Характеристика основных мероприятий
подпрограммы.» изложить в следующей редакции:

«2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы.

Охрана труда представляет собой систему сохранения жизни
и здоровья работников в процессе трудовой деятельности, имеет широкий
спектр направлений в социально-трудовой сфере и требует усиления
государственного внимания к решению проблем улучшения условий труда.

В соответствии со статьей 212 Трудового кодекса Российской
Федерации работодатель обязан обеспечить проведение специальной
оценки условий труда на рабочих местах в соответствии
с законодательством о специальной оценке условий труда.

Специальную оценку условий труда необходимо проводить на всех
рабочих местах, кроме надомников, дистанционных работников
и работников, вступивших в трудовые отношения с работодателями -
физическими лицами, не являющимися индивидуальными
предпринимателями (ст. 3 Федерального закона № 426-ФЗ «О специальной
оценке условий труда»).

В соответствии с требованиями Трудового кодекса РФ, Порядка
обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда
работников организаций, утвержденным Постановлением Минтруда
России и Минобразования России от 13.01.2003 г. № 1/29, установлены
категории работников, которые один раз в три года обязаны проходить
обучение по охране труда и проверку знаний требований охраны труда:

- руководители и заместители руководителей;

- главные специалисты;

- руководители структурных подразделений;

- руководители и специалисты;

- работники, на которых работодателем возложены обязанности
организации работы по охране труда.

В соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от
12.04.2011 г. № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных
производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся
обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры
(обследования) и Порядка проведения обязательных предварительных
и периодических медицинских осмотров (обследований) работников,
занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными
условиями труда», медицинские осмотры проводятся с периодичностью от

ежедневного до 1 раза в 2 года.

Основные мероприятия подпрограммы:

1. Обеспечение оценки условий труда работников и получение
работниками объективной информации о состоянии условий и охраны
труда на рабочих местах.

2. Обеспечение непрерывной подготовки работников по охране труда
на основе современных технологий обучения.

3. Проведение обязательных предварительных и периодических
медицинских осмотров работников.

4. Проведение комплекса работ по оценки профессиональных рисков
и разработке методики оценки управления профессиональными рисками

Целевые показатели, характеризующие ожидаемые результаты
реализации муниципальной подпрограммы (в том числе по годам
реализации) представлены в нижеследующих таблицах (приложения
1;2;3).»

1.2.3 - Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы (рублей)» Подпрограммы изложить
в следующей редакции:

№
п /п

Н аи м ен ов ан и е
осн овн ого

м ер оп р и я ти я /м ер оп р и
я т и я / и сточ н и к

ресурсн ого
обеспеч ен ия

И сп ол н и тел ь 2018  год 2019  год 2020  год 2021год
X  ч / __ ______ L __

2022  год 2023  год 2024  год 2025 год

П о д п р о гр а м м а , всего 225496 ,25 265637 ,67 205450,00 260750 ,04 429200 ,00 386900 ,00 296900 ,00 296900 ,00

Бюджетные ассигнования: 225496,25 265637,67 205450,00 260750,04 429200,00 386900,00 296900,00 296900,00

- бюджет Южского муниципального района 225496,25 265637,67 205450,00 260750,04 429200,00 386900,00 296900,00 296900,00

О сновное м ероприят ие «Соверш енст вование 225496,25 265637,67 205450,00 260750,04 429200,00 386900,00 296900,00 296900,00
охраны  m pvda в м униципальны х учреж дениях»

1. П р ов еден и е сп ец и ал ь н ой  оц ен к и  условий
труда

15 000 ,00 22  066,00 0,00 0,00 15500,00 0,00 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования 15 000,00 22 066,00 0,00 0,00 15500,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского муниципального района 15 000,00 22 066,00 0,00 0,00 15500,00 0,00 0,00 . о о о

1.1. бюджетные
ассигнования

Комитет по управлению
муниципальным

имуществом
администрации

Южского
муниципального района

Ивановской области

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

1.3

бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

муниципального района
в лице отдела правового

обеспечения,
муниципальной службы

и контроля

0,00 22 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 .

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 22 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о о о

бюджетные
ассигнования

Финансовый отдел
администрации

0,00 22 066,00 0,00 0,00 15500,00 0,00 0,00

оОО

- бюджет Южского
муниципального
района

;■ Южского
муниципального района

0,00 22 066,00 0,00 0,00 15500,00 0,00 0,00 0,00

2 . П роведение обучения по охране труда и
повы ш ение уровня квалиф икации
специалистов по охране труда

0,00 3 000 ,00 3 000,00 3 000,00 800 ,00 5 000,00 1 000 ,00 1 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 800,00 5 000,00 1 000,00 1 000,00

- бюджет Южского муниципального района 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 800,00 5 000,00 1 000,00 1 000,00

2.1. бюджетные
ассигнования

Совет Южского
муниципального района

0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00

2.2. бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

муниципального района
в лице отдела правового

обеспечения,
муниципальной службы

и контроля

0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

3. П роведение обязательны х предварительны х и
периодических медицинских осмотров
работников

210496 ,25 240571 ,67 202450 ,00 257750 ,04 347700 ,00 381900 ,00 295900 ,00 295900,00

бюджетные ассигнования 210496,25 240571,67 202450,00 257750,04 347700,00 381900,00 295900,00 295900,00

- бюджет Южского муниципального района 210496,25 240571,67 202450,00 257750,04 347700,00 381900,00 295900,00 295900,00

3.1. бюджетные
ассигнования Отдел образования

администрации
Южского

муниципального района

78650,00 78650,00 78650,00 79 000,00 180000,00 205000,00 119000,00 119000,00

- бюджет Южского
муниципального
района

78 650,00 78 650,00 78 650,00 79 000,00 180000,00 205000,00 119000,00 119000,00

3.2. бюджетные
ассигнования

Комитет по управлению
муниципальным

имуществом
администрации

Южского

10 300,00 10 300,00 10 300,00 17500,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00

- бюджет Южского
муниципального

10 300,00 10 300,00 10 300,00 17500,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00

района муниципального района
Ивановской области

3.3. бюджетные
ассигнования Финансовый отдел

администрации
Южского

муниципального района

20 000,00 35 100,00 0,00 40 000,00 32 400,00 42400,00 42400,00 42400,00

- бюджет Южского
муниципального
района

20 000,00 35 100,00 0,00 40 000,00 32 400,00 42400,00 42400,00 42400,00

3.4. бюджетные
ассигнования

Совет Южского
муниципального района

б 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

- бюджет Южского
муниципального
района

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

3.5. бюджетные
ассигнования Контрольно-счетный

орган Южского
муниципального района

6 000,00 6 000,00 0,00 15 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00

- бюджет Южского
муниципального
района

6 000,00 6 000,00 0,00 15 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00

3.6. бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

муниципального района
в лице МБУ ДО

«Южская детская школа
искусств»

18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18000,00

- бюджет Южского
муниципального
района

18000,00 18000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18000,00

3.7. бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

муниципального района
в лице отдела правового

обеспечения,
муниципальной службы

и контроля

56000,00 65721,67 77 500,00 72 250,00 67 650,00 56 000,00 56 000,00 56000,00

бюджет Южского
муниципального
района

56000,00 65721,67 77 500,00 72 250,00 67 650,00 56 000,00 56 000,00 56000,00

3.8. бюджетные
ассигнования

Управление жилищно-
коммунального

хозяйства
Администрации

Южского
муниципального района

15 546,25 20 800,00 12 000,00 19 200,00 13650,00 24 500,00 24500,00 24500,00

- бюджет Южского
муниципального
района

15 546,25 20 800,00 12 000,00 19 200,00 13650,00 24 500,00 24500,00 24500,00

4. Проведение ком плекса работ по оценке
проф ессиональны х рисков и разработке
методики оценки управления
проф ессиональны м и рискам и

0,00 0,00 0,00 0,00 65200 ,00 0 ,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

муниципального района
в лице отдела правового

обеспечения,
муниципальной службы

и контроля

0,00 0,00 0,00 0,00 65200,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 65200,00. 0,00 0,00 0,00»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на
официальном сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

В.И. Оврашко